ב-31 במאי 1995, יום אחד לפני היום שבו התכוונו להחיל את השינוי בחוק, ביקשו שר הבריאות ומנכ"ל המשרד את אישורה של ועדת העבודה והרווחה (1995א), שבראשותו של ח"כ יוסי כץ. בישיבה זו של הוועדה עלו מספר סוגיות, שהעיקריות שבהן היו: – מעמדה של הוועדה בניסיון לשינוי חוק ביטוח בריאות ממלכתי.

3. שר הבריאות ד"ר אפרים סנה חתם על צו ביטוח בריאות ממלכתי (שינוי התוספת השנייה והשלישית לחוק), התשנ"ה-1995, מיום 23.5.95, שפורסם ברשומות (קובץ תקנות 5682). לפי צו זה, שבוטל רטרואקטיבית ב-31.10.96, הועברו שירותי בריאות הנפש מן התוספת השלישית בחוק ביטוח בריאות ממלכתי (שבאחריות המדינה) לתוספת השנייה (שבאחריות הקופות).

- מידת המוכנות של קופות החולים לספק את השירותים הנדרשים בקהילה.

לצורך הניסוי הסכים משרד האוצר להעניק תקציב מיוחד של 55 מיליון ש"ח, נוסף על הקצאה של משרד הבריאות של עוד 5 מיליון ש"ח (פלדמן, בראון, 2001). הניסוי כלל שני תנאים לזכאות: (1) נכות רפואית של 40 אחוזים לפחות; (2) הכרה בנכות החל מינואר 1997. ניסוי זה הכין למעשה את הקרקע לחקיקת חוק שיקום נכי נפש בקהילה, תש"ס-2000, שיזמה חברת הכנסת תמר גוז'נסקי. בהתאם לחוק זה ולהסדרי תקצוב ייעודי לנושא, משרד הבריאות מפתח את מערך השיקום בקהילה. יש הרואים בחוק השיקום גורם מרכזי שיאפשר בסופו של דבר גם את הרפורמה הביטוחית המתוכננת. ואמנם, ממשלת שרון הראשונה, בשלהי כהונתה, אישרה את תוכנית הרפורמה הביטוחית (מוכירות הממשלה, 2003), אולם, בגלל סיבות תקציביות היא החליטה לדחות את יישומה.

Research report. Jerusalem: JDC- Brookdale Institute.

Thompson, J.D. & McEwin, W.J. (1958). Organizational goals and environments: Goal-setting as an interactional process. *American Sociological Review*, 23, 23-31.

#### דברי חקיקה שנזכרו במאמר

- חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד–1994, ספר החוקים, 1469.
חוק ההסדרים (1996) (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת 1997), ספר החוקים, 1607.
חוק ההסדרים (1997) (תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב לשנת 1998), ספר החוקים, 1645.
חוק שיקום נכי נפש בקהילה, תש"ס–2000, ספר החוקים, 1746.